
Contacto

Teléfono +34 976768812
Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.052.626,2 EUR.
Importe 456.138,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 438.594,25 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Anuncio de licitación
Número de Expediente SAS_Z3_2025_PA_070 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 10:25 horas.

Fármacos (en 17 lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto con lotes

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6K4v%2BGMTo2KTylGzYmBF9Q%3D%3D

Nº de Lotes: 17

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 17
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 17

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6K4v%2BGMTo2KTylGzYmBF9Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas HCU Lozano Blesa

Dirección Postal

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 08/11/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala de Juntas HCU Lozano Blesa

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2024 a las 09:30 horas
Videoconferencia en WebEx. Utilizar el enlace de la
reunión y la contraseña:
https://saludaragon.webex.com/saludaragon/j.php?MTID=mcad66d1565e8cbe0b230ed609fbd7652
Número de reunión: 163 261 0639 Contraseña: HCUZ

Recepción de Ofertas

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones.sector3@salud.aragon.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones.sector3@salud.aragon.es

Proveedor de Pliegos

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones.sector3@salud.aragon.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los asistentes deberán identificarse cuando accedan a la videoconferencia con los siguientes
datos: Empresa (o iniciales) - Nombre Apellidos

Otros eventos



Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/10/2024



Valor estimado del contrato 60.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 26.238,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.229,66 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 88.100 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 38.219,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.749,83 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 55.840 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 24.182,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.252,05 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Objeto del Contrato: Fármacos (en 17 lotes)

Descripción del procedimiento
Fármacos (en 17 lotes)
Valor estimado del contrato 1.052.626,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 456.138,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 438.594,25 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Lote 1: Abiraterona 500mg comprimido

Descripción del lote Lote 1: Abiraterona 500mg comprimido

Lote 2: Lote 2: Azacitidina 100mg inyectable subcutánea

Descripción del lote Lote 2: Azacitidina 100mg inyectable subcutánea

Lote 3: Lote 3: Pirfenidona comprimido

Descripción del lote Lote 3: Pirfenidona comprimido



Valor estimado del contrato 25.493,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 21.959,09 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.516 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.150 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 10.439,97 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.524,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.350,17 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 13.560,91 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.876,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.650,62 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 28.334,14 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.278,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.806,38 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 57.100 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 24.738,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.787,03 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lote 4: Lote 4: Lenalidomida capsula

Descripción del lote Lote 4: Lenalidomida capsula

Lote 5: Lote 5: Pemetrexed inyectable solución

Descripción del lote Lote 5: Pemetrexed inyectable solución

Lote 6: Lote 6: Sorafenib 200mg comprimido

Descripción del lote Lote 6: Sorafenib 200mg comprimido

Lote 7: Lote 7: Ambrisentan comprimido

Descripción del lote Lote 7: Ambrisentan comprimido

Lote 8: Lote 8: Cabazitaxel 60mg (10mg/ml) vial inyectable

Descripción del lote Lote 8: Cabazitaxel 60mg (10mg/ml) vial inyectable

Lote 9: Lote 9: Dasatinib 50mg comprimido

Descripción del lote Lote 9: Dasatinib 50mg comprimido



Valor estimado del contrato 20.541,57 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.900,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.557,82 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 11.195,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.851,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.664,78 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 261.115,11 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 113.154,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.802,49 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 29.184,42 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.647,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.160,68 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 23.430,47 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.153,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.763,1 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Importe 11.047,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.622,61 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Lote 10: Lote 10: Icatibant 30mg jeringa inyectable

Descripción del lote Lote 10: Icatibant 30mg jeringa inyectable

Lote 11: Lote 11: Fingolimod 0,5mg capsula

Descripción del lote Lote 11: Fingolimod 0,5mg capsula

Lote 12: Lote 12: Paliperidona inyectable depot

Descripción del lote Lote 12: Paliperidona inyectable depot

Lote 13: Lote 13: Posaconazol 100mg comprimido

Descripción del lote Lote 13: Posaconazol 100mg comprimido

Lote 14: Lote 14: Sunitinib capsula

Descripción del lote Lote 14: Sunitinib capsula

Lote 15: Lote 15: Lacosamida 200mg vial solución



Valor estimado del contrato 72.640 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.478 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.267,97 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 200.748 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 86.979,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.634,23 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 72.344,21 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.350,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.144,8 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Descripción del lote Lote 15: Lacosamida 200mg vial solución

Lote 16: Lote 16: Treprostinil vial solucion sc/iv

Descripción del lote Lote 16: Treprostinil vial solucion sc/iv

Lote 17: Lote 17: Sugammadex 200mg inyectable intravenosa

Descripción del lote Lote 16: Sugammadex 200mg inyectable intravenosa

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Documento DRU. Ver PCAP.

Motivos de exclusión

Culpable de falta profesional grave - Todos los especificados en la legislación vigente

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver PCAP. La solvencia sólo se exigirá a los adjudicatarios

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2



Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Evento de Apertura Apertura sobre A
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Evento de Apertura Apertura sobre C
Descripción Oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación (% de bonificación cuando el importe del contrato durante su período de vigencia supere el importe estimado,
debido a su prórroga)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

El medicamento cuente con mayor número de indicaciones terapéuticas aprobadas en ficha técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

El medicamento no contiene excipientes de declaración obligatoria.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

En el caso de formas parenterales, manera de lectura de las presentaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Envase acondicionado de manera individual por el proveedor y protegido de la luz.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Presentaciones con recubrimiento o material anti rotura de viales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Se aceptará factura electrónica

https://www.aragon.es/-/tacpa
https://www.aragon.es/-/tacpa


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014283174 |  2024-001033333 | Wed, 02 Oct 2024 10:25:34:666 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102417458498987104452151423096341884404 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


